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Resultat och indikatorer 
Specifika mål för projektets andra och tredje år 

a. Utveckla aktiviteter för att vuxna personer med funktionsnedsättning ska kunna 
försörja sig och stärka deras förmåga att passa in i de nya livsbetingelserna.  

Inom projektet har ledningen valt att koncentrera sig på olika aktiviteter inom jordbruk; 
odling av grönsaker, foder till djuren, spenat, och fruktträd. På gården finns kor som 
mjölkas.  Kompostering av växtmaterial har genomförts genom att använda kornas kiss 
och avföring tillsammans med avfallsprodukter från odlingarna. 

Idén är att deltagarna tränas för att kunna utföra dessa basala arbetsuppgifter själva 
med stöd av arbetsledare. Ambitionen är att det ska bli möjligt för dem att kunna 
försörja sig på detta arbete. Arbetsuppgifterna är valda för att passa deltagarnas 
förmåga och intresse.  

b. Aktivera deltagarnas potential och förmåga inom produktionsområdet för att 
stärka deras förmåga att få anställningar. 

Deltagarna har fått utbildning/träning inom ramen för de angivna områdena – se a) – 
deltagarnas intressen har observerats. När en deltagare har visat intresse och 
färdigheter för ett särskilt område, tillåts han/hon att fortsätta i samma yrke under 
resterande del av utbildningsperioden. Beslutet fattas i nära samråd med deltagaren och 
hans/hennes föräldrar. Om deltagarna saknar intresse för något av de presenterade 
förslagen, får de råd att pröva alternativa yrken. 

c. Förbereda samhället att acceptera och erkänna de personer med 
funktionsnedsättning som medmänniskor med rätt till vanligt liv. 

Det har skett en omfattande utveckling i att förbereda samhället på att acceptera de 
psykiskt utvecklingsstörda som jämlika människor. Under året har olika aktiviteter 
genomförts under ledning av ett team lett av Mrs Jeslin.  

”Catch them young” programmet med en inspelad film om levnadsvillkoren för personer 
med utvecklingsstörning har vistats runt om på vanliga skolor inom Tiruchirapalli 
District. 8 skolor valdes ut och har fått presentationen genom den inspelade cd‐n. 
Omkring 2000 barn har nåtts av programmet. 

Föreställningar av gatuteater har framförts i byn Karniamanickam för sammanlagt 300 
personer.  



d. Mobilisera andra serviceinstitutioner att ge de personer med funktionsnedsättning 
det stöd de behöver. 

Kvartalsvisa seminarier för medarbetarna inom specialskolorna i Tiruchirapalli District 
har genomförts. Deltagarna representerar fakulteter och avdelningar för socialt arbete 
inom Tiruchirapalli District, Serviceorganisationer (non‐govermental) som arbetar med 
denna målgrupp. Omkring 40 personer har deltagit vid varje tillfälle. Sammanlagt har vi 
nått 160 personer. Olika angreppssätt och teman har används för att nå ökad acceptans 
för de utvecklingsstördas mänskliga rättigheter och deras rätt att leva sina liv så 
oberoende som möjligt har diskuterats och olika beslut har tagits för att stödja den 
påbörjade utvecklingen.  

e. Hjälpa deltagarnas föräldrar att hitta lösningar för framtiden för att deras barn 
genom aktivt deltagande i projektet. 

Föräldrarna är delaktiga i beslutfattandet inom Möjligheterna Land. Det har funnits en 
diskussion om mötena ska genomföras med föräldrarna ensamma och ingen personal 
närvarande.  Beslutet blev att genomföra mötena med både föräldrar och personal 
närvarande. Föräldrarna deltar i beslut om specialisering/inriktning för de enskilda 
deltagarna.  

Föräldramöten har genomförts en gång per månad för varje grupp (två grupper).  

Företrädare för föräldrarna deltar i styrgruppens möten. Styrgruppen fattar alla 
avgörande beslut för projektets genomförande.  

f. Starta en organisation bland föräldrarna till handikappade barn i Trichy district. 
En föräldraorganisation startades hösten 2008, SPAT Special Children Parents 
Association, Tiruchirapalli. Projektet har gett ekonomiskt stöd till organisationen i 
samband med starten och vid genomförande av olika möten/aktiviteter.  

Föräldraorganisationen arbetar för att mobilisera olika former av stöd och hjälp för 
insatser för personer med utvecklingsstörning och behov av hjälp och stöd. Arbetet 
avser både lokalt, regionalt och nationellt stöd.  

SPAT organiserade ett tvådagars seminarium för föräldrarna till barn/ungdomar med 
utvecklingsstörning. Intresset från lokala och regionala medier var stort.  

SPAT har startat en träning/utbildning för att kunna producera tallrikar och 
förvaringsbehållare av palmbladsfibrer. Många äldre personer med utvecklingsstörning 
deltar i programmet.                                               

g. Starta och utveckla ekologisk odling av grönsaker och frukt, samt framställning av 
ekologiskt jordförbättringsmaterial och ekologiska bekämpningsmedel, samt att 
stärka kostvanorna hos deltagarna, samt eleverna vid Intact Special School. 

Möjligheternas Land har startat organiskt jordbruk med produktion av grönsaker, 
champinjoner, spenat och fodergräs till korna och ren ekologisk mjölk. Produkterna 
konsumeras av deltagarna och barnen på Intact Special School. Resten säljs på den 
öppna marknaden. 

Detta stärker matvanorna hos deltagarna och personalen inom Intact.  

 



Målgruppen 

Aktivitets‐ och tidsplan 2009 

1. Landområdet vid byn Kariyamanikam, 27 km från Tiruchirapalli ställs i ordning för 
jordbruksproduktion, plöjs och jorden bearbetas med inhyrd arbetskraft.  

Förberedelser, plogning och undersökning av jorden kvalité för jordbruksproduktion är 
genomförd. Ett center för utbildning och träning med bostäder för deltagarna byggdes 
under 2009 och var klart i augusti 2009. Starten försenades till oktober 2009, mot 
tidigare planerad start i början av året.  

2. Den andra gruppens deltagare rekryteras och väljs. Klart senast under januari 
månad 2009. 

Urvalet av deltagare i grupp 2 avslutades i januari 2009. Urvalet genomfördes av 
projektteamet enligt tidigare beslutade kriterier.  

3. Deltagarna i grupp 2 genomför ett års utbildning/yrkesträning inom jordbruk – 
odling av grönsaker/kompostering/ladugård. 

Deltagarna har fått den planerade träningen/utbildningen under året med undantag för 
den period när verksamheten flyttades från Thirimalai samuthiram till Karniamanikam. 
En del av den planerade utbildningstiden kunde inte genomföras så effektivt som tänkt.  

8 deltagare – kvinnor ‐ lämnade programmet under året. Orsaken till att kvinnorna 
lämnade projektet är att verksamheten är lokaliserad långt från tidigare plats och 
upplevs isolerad av vissa föräldrar. En del föräldrar känner oro för att skicka sina 
döttrar till den nya platsen.  

Beslut togs att förlänga träningen/utbildningen ytterligare ett år – 2010.  

13 elever från grupp 2 deltog regelbundet i undervisningen.  

4. Deltagarna i grupp 1 genomför sitt andra år av utbildning/träning.  
Träningen/utbildningen är genomförd. 9 elever från grupp ett deltog i undervisningen 
större delen av året.  

5. Kontakt tas med arbetsmarknadsmyndigheter för att starta samarbete kring att 
finna anställningar för deltagarna i grupp 1. 

Förberedelserna för att skaffa fram arbeten har påbörjats. SPAT (Special Children 
Parents Organisation Tiruchirapalli) har varit och är mycket aktiva för att skaffa fram 
arbeten.  

6. Föräldrarna till deltagarna i grupp 2 får grundläggande information om 
arbetsuppgifterna inom projektet. 

Föräldrarna till deltagarna i grupp 2 deltar aktivt i projektet och får all tillgänglig 
information, så att de kan följa arbetet, bidra med förslag och fatta erforderliga beslut. 

7. Månatliga möten genomförs med de båda föräldragrupperna för att följa arbetet 
och påverka utvecklingen för den egna gruppens deltagare. 

Varje månad genomförs möten med föräldrarna. Föräldrarna deltar i stor utsträckning 
på mötena.  



8. Veckovisa möten genomförs med deltagarna i grupp 1 och grupp 2 tillsammans 
med ansvariga specialpedagoger och arbetsledning inom jordbruket.  

Varje vecka har det genomförts möten med de båda grupperna. 

9. Styrgruppen utökas med företrädare för föräldrar till dem amdra gruppen. 
Månatliga möten genomförs med projektets styrgrupp. 

Föräldrar från båda grupperna är representerade i projektets styrgrupp. Under året har 
möten med styrgruppen genomförts regelbundet utifrån behov, som funnits inom 
ramen för projektet.  

10. Möten genomförs kvartalsvis med olika teman för NGOs och skolor i Tiruchirapalli 
district (påbörjat under 2008). 

Dessa möten har genomförts fyra gånger under 2009. Medlemmar från olika fakulteter 
och universitet har deltagit aktivt. Detta har gjort att den pågående processen är mycket 
positiv och att vi hyser stora förhoppningar att nå dessa mål under kommande år.  

Teman som har behandlats;  

a) Jämförelse mellan Indien och Sverige utifrån gällande lagstiftning och skillnader i 
förutsättningar att få arbete. 53 deltagare från 15 olika institutioner.  

b) Specialpedagogernas roll för att åstadkomma förändringar i samhället för 
målgruppen. 27 deltog, 8 institutioner. 

c) Mänskliga rättigheter i förhållande till lika rättigheter för de utvecklingsstörda. 
40 deltagare, 12 institutioner 

d) Sexualitet, giftermål, tidiga barnafödslar bland de vuxna utvecklingsstörda. 24 
deltagare, 8 institutioner. 

11. Sprida information om projektet och målgruppen genom aktivt samarbete med 
press och övriga media. Fortlöpande informera om projektets utveckling via lokala 
tidningar.  

Vi har arbetat för att få både lokala, regionala och nationella medier att skriva om 
projektet. Dhinamalar, Dhinagaran, Indian Express har skrivit regelbundet om vad som 
har hänt och händer inom projektet. Ministern med ansvar för Social Justice and 
Empowerment från New Dehli deltog i öppningsceremonin för hela projektet efter 
flytten till Karniamanickam. Denna händelse blev uppmärksammad i många olika 
medier både lokalt och nationellt.  

12. Ordna seminarier och möten med grannar, institutioner, myndigheter, kunder mm 
genomförs för att sprida kunskaper om målgruppen, projektets utveckling och 
produkterna. 

Under 2009 har vi genomfört seminarier för deltagarna i nätverket för de NGOs, som 
deltar i projektet. Dessutom har vi genomfört allmänna möten i Karniamanikam för att 
möta grannarna och de närboende med information.  

Under hösten har flera öppna hus och ett allmänt möte i augusti anordnats. 
Möjligheternas Land besöktes i augusti av ansvarig minister från New Dehli.  Möten med 
föräldrarna har genomförts var fjortonde dag. Möten med projektledningsgruppen har 
genomförts varje vecka.  



13. Marknadsplan upprättas med detaljerade angivna försäljningskanaler. Köparna ska 
medvetandegöras att de köper produkter från projektets målgrupp. 

På grund av förseningen av starten på det permanenta produktionsområdet till oktober 
2009 har produktionen inte kommit upp i den tänkta nivån under 2009. Planeringen har 
nu tagit sikte på att få fram en detaljerad plan för 2010.  För den produktion som 
genomfördes fanns en plan för försäljning och distribution. Alla varor som producerades 
kunde säljas på den näraliggande marknaden. Viktiga erfarenheter gjordes.  

14. Utveckla försäljningskanalerna genom regeringes kooperativa affärer, 
supermarkets, boendeorganisationer och andra relevanta serviceinstitutioner, som 
vill stödja projektet genom att köpa produkterna, teckna leveransavtal. 

Kontakt upprättades under slutet av 2009 med både regeringsägda företag och lokala 
privata företag. När produktionen har vuxit kommer dessa kanaler att aktiveras.  

15. Flygblad sprids till hushållen. 
Broschyrer har tryckts och delats ut till allmänheten och hushåll i projektets grannskap. 
Powerpointpresentationer kring projektet och deltagarnas situation har tagits fram och 
presenterats på skolor och andra lokaler för att sprida kunskap om situationen för de 
personer med förståndshandikapp.  

16. Annonsering i lokal TV om projektet och dess produkter. 
Detta har inte gjorts under 2009, eftersom vi inte hade fått fram tillräckligt många 
produkter för att kunna täcka kostnaderna för en intensiv och kostsam annonsering. 

17. Undersöka vilka statliga stöd som finns vid försäljning av produkter, producerade 
av funktionshindrade. 

Det finns bra stöd för försäljningen inom de tätbebyggda områdena Perambalur och 
Tiruchirapalli. Gensvaret är olika från olika delar av området. Från de avlägset belägna 
områdena är intresset svagt på grund av brist på kunskap om mental 
utvecklingsstörning. Behovet av sprida kunskaper och nå ut med information är stort 
och en förutsättning för att få till stånd den nödvändiga förändringen. 

18. Så snar rapporten om den genomförda undersökningen är klar, ta del av den och 
komplettera med aktiviteter för att ytterligare påverka attitydförändringar i 
samhället. Resultat från utvärderingen sprids till lokala myndigheter och andra 
organisationer, som inspiration att starta nya projekt för målgruppen. 

Denna aktivitet kommer att genomföras under 2010 efter utvärderingen av det andra 
året av projektet.  

 

Centrala utvecklingsfrågor och korruption 

• Mänskliga rättigheter  
Den grundläggande principen för projektet är att återta de mänskliga rättigheterna för 
gruppen med mentala förståndshandikapp. 

Föräldraorganisationen, en sammanslutning av företrädare för Specialskolorna inom 
Tamil Nadus upptagningsområde, har blivit medlem på nationell nivå. Inom det 
nätverket har synpunkter, erfarenheter och förslag framförts för att stärka kraven på 
grundläggande rättigheter för projektets målgrupp. Dessutom har  krav på framtida 



långsiktiga förändringar formulerats, för att åstadkomma möjligheter för gruppen att få 
anställningar och klara sin försörjning. Att på sikt uppnå likabehandling som mänsklig 
varelse oberoende av funktionsnedsättning eller kön. 

• MR/demokrati  
Projektets deltagare och deras föräldrar har varit aktiva i planeringen av olika delar 
inom projektet och genomförandet av de aktiviteter som är beslutade inom projektet för 
att försäkra vi uppnår en högre grad av demokrati och delaktighet.   

Föräldramöten, möten med deltagarna, i projektgruppen, med föräldrar, med 
styrgruppen och föräldrarnas deltagande i styrgruppen möten – allt bidrar till att 
försäkra att arbetssättet är demokratiskt inom projektet. 

• Kön  
Inom projektet har vi ambitionen att uppnå likabehandling utifrån ett könsperspektiv. I 
planeringen har det varit en förutsättning att uppnå åtminstone lika deltagande från 
kvinnor och män på samtliga nivåer. För närvarande finns det kvinnligt deltagande på 
samtliga nivåer.  Bland deltagarna har vi inte uppnått jämlikhet mellan män och kvinnor 
efter oktober 2009. Vi har mött många frågor kring sexualiteten bland vuxna 
förståndshandikappade och de attityder som finns i lokalsamhället kring dessa frågor.  

Inom styrgruppen är 60 % av deltagarna kvinnor, vilket är en god förutsättning för att 
driva projektet.  

Projektledaren Ms Jasmine är kvinna. 

Bland andra nivåns ledare är fyra personer kvinnor (Mrs Jeslin, Mrs Mercy, Ms Jothi, 
psykologen). 

Vid de anordnade föräldramötena är 70 % kvinnor. 

Normalt är andelen deltagare 45 – 50 % kvinnor.  

Eftersom att DDRO (District Disabled Rehabilitation Officer) Mrs Shyamala själv är 
kvinna har det inte varit något problem att få hög andel kvinnligt deltagande vid de 
planerade och genomförda aktiviteterna.  

Mödrarna har en större vilja/förmåga till deltagande för att utveckla arbetet för de 
mentalt utvecklingsstörda i samhället än papporna. 

• HIV  
Kunskapen om HIV är en del av undervisningen inom projektet.  

Inom LEO inga särskilda strategier utvecklats för att hantera effekterna av HIV inom 
organisationens egna aktiviteter.  

På grund av starkt motstånd från föräldrarna kring frågor som rör sexualitet, giftermål 
och barnafödande bland de vuxna deltagarna med mental utvecklingsstörning. Denna 
grupp överbeskyddade och har inte ”normala” kontakter med det morsatta könet.  

Inom projektet sprids kunskap om HIV på alla möten och seminarier som anordnas 
bland föräldrar, deltagare och personal. 



• Varaktig ekologisk utveckling  
Projektets utgångspunkt är att åstadkomma ett jordbruk med ekologisk odling och 
minimal påverkan på naturen. Avsikten är att skapa en hållbar utveckling.  

Landområdet som används är jungfrulig mark och har aldrig tidigare odlats. Omgivande 
områden odlas av lantbrukare på traditionellt sätt.  

Landområdet har ställts i ordning med hjälp av ekologisk gödsel. Under de 5 – 6 
kommande åren krävs återkommande tillförsel av komposterat material, samt 
växtförbättringsmedel som Pancha Kavya och Dasa Kavya och tillförsel av större 
mängder av maskar medel för att förbättra jordkvaliteten. Detta arbete medför att 
investeringar har gjorts och måste göras framöver. Efter 6 år kommer avkastningen från 
marken ha förbättrats avsevärt och viktiga steg har tagits för att skapa ett ekologiskt 
system som fungerar. 

En svårighet som vi mött är att problem med att vara ett ekologiskt jordbruk som en 
isolerad ö bland traditionella jordbruk. Vi sprider kunskap om ekologiskt jordbruk till 
våra grannar. Allt för att förbättra möjligheterna att uppnå uthållighet i produktionen.  

• Konflikthantering  
När en konflikt har uppstått görs en analys av orsakerna till konfliken samtidigt som 
diskussion förs kring vad man kunde ha gjorts för att undvika att detta uppstår igen.  

Under 2009 har det varit en del konflikter bland ledarna för projektet. Det gemensamma 
ledarskapet har under året ändrats till ett ansvar för projektledaren. Numera tas alla 
meningsmotsättningar upp så snart de har uppstått på våra möten för projektledningen.  

• Korruption  
Policyn inom projektet är att motarbeta korruption i alla former. Detta har medfört 
förseningar inom projektet, eftersom vi inte kunnat påskynda arbetet med t.ex. leverans 
av elektricitet, olika certifikat, licenser och tillstånd genom att betala några extra pengar. 
Trots detta håller vi fast vid den uttalade policyn att undvika motor och korruption. Med 
hjälp av god planering och tålamod med de officiella myndligheterna, samt att vi har 
undvikit konfrontation och på detta sätt har projektaktiviteterna kunnat fullföljas.  

 

Problem som vi har stött på 

• Förseningar och avbrott i träningen/utbildningen 
Det blev avbrott i träningen/utbildningen pga. flytten av verksamheten till 
Karniamanickam under oktober 2009. Efter flytten har uppbyggnaden av den 
permanenta strukturen genomförts. 

• Förändring i projektets ledarskap  
I projektstarten arbetade vi med gemensamt ledarskap bland en grupp av fyra ledare. 
Idén visades sig inte möjlig att fullfölja pga. att det upptäcktes att en av ledarna var 
korrupt och tvingades lämna projektet.  

Ms Jasmine lämnade projektet pga. privata skäl under första månaderna 2009. Hon 
återkom som ansvarig ledare när hela projektet flyttades till Karniamanickam.  



Mrs Kavitha lämnade projektet pga. giftermål och havandeskap. 

Mrs Jeslin hade inte kapacitet att fullfölja ledarskapet på grund av personliga skäl.  

På grund av dessa skäl kunde inte träningen/utbildningen för deltagarna inte fullföljas 
som planerat. På grund av detta har träningen/utbildningen förlängts med en period av 
6 till 12 månader .  

För att utveckla arbetet och kvaliteten behöver organisationen förstärkas med en 
kvalificerad ledare inom jordbruket och en kvalificerad specialpedagog. Finansieringen 
av detta löses genom samarbete med föreningen Intacts Vänner.  

• Kvinnliga deltagare 
Eftersom Kariamanickam är beläget långt (28 km) från Intact Special School har 
föräldrarna till de kvinnliga deltagarna varit rädda för att det skulle vara fler tillfällen för 
de kvinnliga och manliga deltagarna att umgås och att resultatet skulle bli att döttrarna 
blir sexuellt utnyttjade och påtvingade sex med vuxna män. Föräldrarna motsätter sig på 
det bestämdaste detta och tror på fullt allvar att döttrarna aldrig kan/kommer att ha 
något sexualliv. Av de 15 unga kvinnor som deltog från början i projektet var i början av 
2010 endast 5 kvar. Kvinnorna har ersatts av unga män. Detta innebär att 
deltagarandelen inte för närvarande uppnår ambitionen att nå 50 %.  

Under Johan Juffermans besök i Tiruchriapalli november 2009 diskuterade Mr Thomas 
Ebenezer detta och gav stöd för att fortsätta arbetet med inriktning att sträva mot en 
ökad andel av kvinnliga deltagare. 

 

Föreningen Intacts Vänner 

 

Britt‐Marie Strandahl 

Ordförande 


